³⁶⁴ Statuta nova, S. 306 f. (II,7,§ 12): *Quibus personis ordinis firmiter inhibemus, ne inducant suos fundatores, seu seculares alios ad scribendum capitulo generali pro seipsis, vel de factis domorum suarum particulibus et privatis, nec excessus vel disciplinas personarum ordinis, secularibus denuncient ullo modo. Qui contra fecerit, pro modo culpe graviter puniatur.*

³⁶⁵ Ebd., S. 307 (§§ 14 f.): *Nullus appellet nisi ad priorem cartusie, vel ad capitulum generale, et si pronunciatum fuerit ipsam appellationem iniustam fuisse, is qui sic appellavit graviter puniatur [§ 14]. Nullus a correctione appellet, nisi gravem et manifestam contineat iniquitatem, alioquin ordinem absque ulla misericordia tenere compellat. Appellationem vero suam non prosequantur subditi in propria persona, sed per nuncium et litteras, et in hoc casu priores teneantur ministrare subditis nuncium et expensas [§ 15].* Vgl. Statuta, Sp. 1134, Nrr. 8 f. (ca. 1261) und auch Sp. 1146, Nr. 42. – Die oft verhängte, *ordinem tenere* genannte Strafe gestaltete den normalen (und immerhin schon sehr strengen) Speiseplan im Sinne eines *Dauerfastens* um: *Ordinem tenere est, feria secunda et quarta, esse contentum pane et coquina, feria tertia et sabbato, pane vino et coquina, feria autem quinta, et diebus capituli, et festis duodecim lectionum, more conventus, abstinentia ordinis omni hebdomada nisi manifesta necessitas interdicit etiam observata* (Statuta nova, S. 312 [II,10,§ 6]; vgl. Statuta, Sp. 1136, Nr. 39 [ca. 1261]; LE COUTEULX, Annales, Bd. 4, S. 374 [hier 1284] und The *Chartae*, S. 41). Nur vier Tage in der Woche durfte leichte Kost bereitet werden (*feria secunda et quarta, esse contentum pane et coquina, feria tertia et sabbato, pane vino et coquina*).

³⁶⁶ Statuta nova, S. 309 (II,9,§ 1): *Singule domus ordinis carcerem habeant competentem, in quo ad agendam penitentiam, criminosi et qui minantur ignem vel mortem, vel de inferendo aliquo gravi scandalo sunt suspecti, et ceteri de quibus statutum est recludantur, et ad hoc agendum, obedire superioribus subditi teneantur.* Die Visitatoren sollten dies kontrollieren: ebd., S. 309 (II,8,§ 12). – Vgl. LE COUTEULX, Annales, Bd. 4, S. 387, Nr. 2 (ad annum 1285) und auch Statuta, Sp. 1135, Nr. 18 (ca. 1261) und Sp. 1146 f., Nr. 50 (mit einer längeren Liste von Vergehen). Siehe auch ebd., Sp. 1149, Nr. 1, wo die Prioren, die noch keine Kerker haben errichten lassen, mit einer Strafe bedroht werden (1332), und The *Chartae*, S. 41 (zwei Definitionen). – Früher war es jeder Kartause selbst überlassen, ein Gefängnis einzurichten: *Carceres recipiuntur in ordine* (Ordinations, S. 132, Nr. 157).